
はるにれ

あ り が と う ご ざ い ま し た
有馬も春です！！

保護者の皆様におかれましては穏やかな季節をお迎えのことと拝察いたします。

６年生は、いよいよ明日をもちまして、有馬小学校での全教育課程を修了することとなりました。
心よりお祝い申しあげます。

「あゆみ」をご一緒に見られたり、この６年間をご家族で振り返っていただくなどする中で、６年間のお子
様のがんばりをぜひぜひ誉めていただきたいと思います。本当にがまん強く、優しさいっぱいの、がんばり
屋さんの６年生でしたから。
皆様からの賞賛や励ましの言葉が、卒業の喜びや進学への意欲をさらに高いものにしてくれるはずです。

どうぞよろしくお願いいたします。

６年間、本校の教育活動につきまして、皆様の心温まる、またご理解のあるご支援をいただきましたこと
は、この子達の健やかかつ確かな成長に欠かすことのできないことでありました。この場をお借りしまして
あらためて深く感謝申しあげるしだいです。

本当にありがとうございました。

夢と希望をもって！はばたこう！！
明日、３月２０日(木) 平成２５年度 第１２１回 卒業式を挙行いたします。

私事で恐縮ですが、この子達は、城所が校長として赴任して初めて迎えた１年生です。今年度末をもちま
して退職をする私にとって一番長く一緒に生活してきたこの子達は「私の教育」の集大成であり「プライ
ド」でもあります。共に卒業することができることはとっても大きな喜びです。

今、振り返ると、もっともっと「してあげられたことやかけてあげられた言葉」があったことと思います
が、その時その時、うちの教職員集団「チーム有馬」は一丸となってベストを尽くしてきました。
「喜びや楽しさ等をいっぱい味わわせることができたという自負」と同時に、「悲しみや苦しみ等に対して

十分な支援が行き届かなかった場面も多々あったのではないか」という反省の思いが交錯しています。

心からおめでとうございます！ いつも手を取り合って一生懸命がんばったね！ 元気な挨拶と優しい笑
顔をありがとう！ 行き届かなかったこと、ごめんなさい！・・・そして「いつも夢と希望を忘れずに！」

子どもたちが持っているのは、歯ブラシと歯鏡です。校医(歯科)の杉崎先生より卒業のお祝いとして
いただきました。

学校だ よ り

平 成 ２ ６ 年

３月 １ ９ 日

海老名市立

有馬小学校


